- 1 -

广东海事局关于 2024 年上半年无限航区

船员适任考试计划的通告

根据《中华人民共和国海船船员适任考试和发证规则》

及有关规定，为做好广东辖区 2024 年上半年无限航区船员

适任考试工作，现将有关事宜通告如下：

一、考试安排

2024 年上半年计划安排考试期数如下（详细安排见附

件）：

（一）社会船员（无限航区船长及高级船员）适任理论

考试 5 期，实操评估 5 期。

（二）院校生（无限航区三副、三管轮、电子电气员）

适任理论考试 4 期，实操评估 3 期。

（三）GMDSS 通用操作员适任理论考试 6 期，实操评估

6 期。

二、报名方式

考试报名采用网上方式进行。船员培训机构或考生个人

可登录中国海事综合服务平台（http://csp.msa.gov.cn）

或海事一网通办平台（http://zwfw.msa.gov.cn）报名考试，

报名受理海事管理机构为“广东海事局”。

三、 考点地址

（一）广州黄埔考场（简称“黄埔考场”）：广州市黄

- 2 -

埔区荔香路 7 号，联系电话 020-37051572。

（二）广州航海学院（简称“航院”）：广州市黄埔红

山三路 101 号，联系电话 020-32083577。

（三）广东海洋大学（简称“海大”）：湛江市霞山区

海滨大道 5 号，联系电话 0759-2362770。

（四）广东交通职业技术学院（简称“交职院”）：广

州市花都区工业大道 11 号，联系电话 020-86878299、

86865822。

（五）广州海运技工学校（简称“技校”）：广州市海

珠区振兴大街 5 号，联系电话 020-84102072。

四、注意事项

（一）考生报考时应符合《中华人民共和国海船船员适

任考试和发证规则》（简称“20 规则”）及实施办法的有关

规定。

（二）考生应认真阅读有关期数说明，了解报考和缴费

期限、考试时间、考试地点及其他要求，并在截止时间内报

名及缴费，超过时限按报考不成功处理。

（三）考试具体科目（或项目）场次时间、考场地点以

准考证记载为准，考生可在开始考试前 5 日内登录报名系统

自行查阅相关考试信息或打印准考证。

五、咨询电话

如有疑问，请及时致电咨询。联系电话：020-34002611。

- 3 -

工作时间：周一至周五（法定节假日除外），上午：0830-1200，

下午：1400-1730。

附件：广东海事局 2024 年上半年无限航区船员适任考

试计划

广东海事局

2023年 11月30日

- 1 -

附件

广东海事局 2024 年上半年无限航区船员适任考试计划

一、 社会船员（无限航区船长及高级船员）适任考试计划

月份 期数 报名时间
理论 评估

备注
考试时间 考场 评估时间 地点

一月
06240105 12 月 15-25 日 ━ ━ 1 月 8-12 日 航院

06240109 12 月 15-25 日 1 月 15-19 日 黄埔考场 ━ ━

三月
06240301 2 月 20-28 日 3月 12-15 日 黄埔考场 ━ ━

06240302 3 月 1-7 日 ━ ━ 3 月 18-22 日 航院

五月
06240501 4 月 18-25 日 5 月 6-10 日 黄埔考场 ━ ━

06240502 4 月 22-29 日 ━ ━ 5 月 13-17 日 航院

七月

06240701 6 月 17-27 日 7 月 8-12 日 黄埔考场 ━ ━

06240702 6 月 11-20 日 ━ ━ 7月 1-5 日 航院

06240703 6 月 24 日-7 月 4日 7 月 15-19 日 黄埔考场+技校 ━ ━ 仅限管理级

06240704 7 月 1-10 日 ━ ━ 7月 22-26 日 技校 仅限管理级

- 2 -

二、院校生（无限航区三副、三管轮、电子电气员）适任考试计划

月份 期数 报名时间
理论 评估

备注
考试时间 考场 评估时间 地点

一月 06240106 12 月 18-22 日 1 月 8-12 日 交职院 ━ ━

三月

06240311 2 月 23-28 日 3 月 11-15 日 航院 ━ ━

06240312 2 月 23-28 日 ━ ━ 3月 11-15 日 交职院

06240313 3 月 4-7 日 3 月 18-22 日 交职院 ━ ━

06240302 3 月 1-7 日 ━ ━ 3 月 18-22 日 航院
与社会船员

考试同期数

06240314 3 月 11-14 日 ━ ━ 3月 25-29 日 海大

四月 06240411 3 月 25-28 日 4 月 8-12 日 海大 ━ ━

- 3 -

三、GMDSS 通用操作员适任考试计划

月份 期数 报名时间
理论 评估

备注
考试时间 考场 评估时间 地点

一月

06240101 12 月 18-22 日 1 月 2-3 日 交职院 ━ ━

06240102 12 月 18-22 日 ━ ━ 1 月 2-3 日 交职院

06240103 12 月 18-22 日 1 月 4-5 日 海大 ━ ━

06240104 12 月 18-22 日 ━ ━ 1 月 4-5 日 海大

06240107 12 月 18-22 日 1 月 11-12 日 航院 ━ ━

06240108 12 月 18-22 日 ━ ━ 1 月 11-12 日 航院

四月

06240431 4 月 1-7 日 4 月 18-19 日 航院 ━ ━

06240432 4 月 1-7 日 ━ ━ 4 月 18-19 日 航院

06240433 4 月 15-18 日 4 月 28-30 日 交职院 ━ ━

06240434 4 月 15-18 日 ━ ━ 4 月 28-30 日 交职院

五月
06240531 5 月 13-16 日 5 月 29-30 日 交职院 ━ ━

06240532 5 月 13-16 日 ━ ━ 5 月 29-30 日 交职院